医学研究科教授会議事要録

日 時  平成 27 年 6 月 17 日（水）14 時 05 分～20 時 20 分

場 所  研究棟Ｂ棟１階 大会議室

出席者  別紙出席者名簿のとおり

医学研究科教授会議事要録（5月 20 日）の確認を行った。

１．報告事項

研究科長から５月及び６月開催の部局長会議，病院長から平成 27 年 4 月分の附属病

院収支について報告があった。入学試験実施委員会報告及び各種報告があった。

２．審議事項
（１）修了（学位の授与）について

1 名の者の修了（学位の授与）が承認された。

（２）課程を経ない者に対する学位授与について

1 名の課程を経ない者に対する学位授与が承認された。

（３）神戸大学医学研究科とインドネシア・ガジャマダ大学医学研究科とのダブルディグリ

ープログラム実施に係る覚書の締結について

インドネシア・ガジャマダ大学医学研究科とのダブルディグリープログラム実施に

係る覚書の締結について，審議の結果，承認された。

（４）神戸大学医学研究科とタイ・マヒドン大学シリラート病院とのダブルディグリープ

グラム実施に係る覚書の締結について

タイ・マヒドン大学シリラート病院とのダブルディグリープグラム実施に係る覚書

の締結について，審議の結果，承認された。

（５）大学院生に対する電子メールの英語化について

大学院生に対する電子メールの英語化について教務委員会等で検討することとな

った。

 （６）designated professor の呼称について

英文広報誌等での特命教授の英語標記に関して，「professor」として標記とする

ことになった。

（７）附属図書館運営委員会報告（教育研究基盤経費の今後の見込み）について
附属図書館運営委員会報告（教育研究基盤経費の今後の見込み）について説明があ

り，部局負担額割合の見直しのアンケート調査に協力依頼があった。

 （８）財務委員会報告について

  財務委員会報告での審議結果について報告があり，審議の結果，一部の経費について

再度、財務委員会で検討することとし、その他の事項については承認された。

（９）神戸大学大学院医学研究科附属 WHHLMI ウサギ開発・供給・研究センターについて

神戸大学大学院医学研究科附属WHHLMIウサギ開発・供給・研究センターについて説

明があり，審議の結果，同センターの設置が承認された。

（10）WHHLMI ウサギ開発・供給・研究センター長の選考について

WHHLMI ウサギ開発・供給・研究センター長の選考について，審議の結果，承認され

た。

（11）WHHLMI ウサギ開発・供給・研究センター運営委員会委員の選出について

WHHLMI ウサギ開発・供給・研究センター運営委員会委員の選出について，審議の

結果，承認された。

（12）寄附講座 立証検査医学（シスメックス）の設置（延長）について

寄附講座 立証検査医学（シスメックス）の設置（延長）について，審議の結果，

承認された。

 （13）神戸大学医学部創立 75 周年記念事業募金趣意書(案)について

神戸大学医学部創立 75 周年記念事業募金趣意書(案)について説明があり，審議の

結果，承認された。

 （14）テニュアトラック制度について

     テニュアトラック制度に係る調査の実施，運営委員会内規の制定及び委員の選出に

ついて，審議の結果，承認された。

（15）入試改革推進本部（仮称）委員の選出について

入試改革推進本部（仮称）委員の選出について，審議の結果，承認された。

 （16）神戸大学大学院医学研究科長候補者選考内規について

神戸大学大学院医学研究科長候補者選考内規について，審議の結果，承認された。

（17）特命教員の人事異動について

特命教員の人事異動について，審議の結果，承認された。

 （18）テニュアトラック若手研究者の採用について

テニュアトラック若手研究者の採用について，審議の結果，承認された。

 （20）生理学・細胞生物学講座の教授候補者の選考について

生理学・細胞生物学講座の教授候補者の選考について，審議の結果，承認された。

 （21）医学部附属病院臨床研究推進センターの特命教授候補者の選考について

医学部附属病院臨床研究推進センター特命教授の選考について，審議の結果，最終

候補者として決定した。

以 上